DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 103Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Procuradora de Justiça
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Procurador de Justiça
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Procurador de Justiça
MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES
Procuradora de Justiça
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora de Justiça
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Procuradora de Justiça
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora de Justiça
WALDIR MACIEIRA DA COSTA FILHO
Procurador de Justiça
SÉRGIO TIBÚRCIO DOS SANTOS SILVA
Procurador de Justiça

Protocolo: 605610

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 2.743/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso VIII, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Pará), c/c
o art. 19, inciso II, da Lei Estadual no 5.810, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
DELEGAR ao Exmº. Sr. Promotor de Justiça de 2ª Entrância LUIZ DA SILVA
SOUZA atribuições específi cas para, dar investidura no cargo de provimen-
to em comissão Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância,
MP.CPCP-102.3, a Sra. CAMILA VANDERLEI TAVEIRA ARAUJO, nomeada
conforme o Ato nº 60/2020, datado de 22/5/2020, publicado no D.O.E em
26/5/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 15 de outubro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 3.314/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33, c/c o art. 10, § 2º, inciso XII, alínea
“b”, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006 – Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, com a redação dada pela
Lei Complementar n.º 107, de 17 de agosto de 2016; e
CONSIDERANDO os termos do requerimento datado de 27/10/2020, pro-
tocolizado sob o n.º 21674/2020, em 27/10/2020,
R E S O L V E:
DEFERIR o pedido do Procurador de Justiça MANOEL SANTINO NASCIMEN-
TO JUNIOR de licença do exercício do cargo de 1º Subcorregedor-Geral
do Ministério Público, com efeito de desincompatibilização, a contar de
30/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de novembro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 3.315/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do Edital da Eleição destinada à formação da
lista tríplice para a nomeação do Procurador-Geral de Justiça, e da Elei-
ção para Membros efetivos do Conselho Superior do Ministério Público, de
23/10/2020, publicado no D.O.E. de 27/10/2020;
CONSIDERANDO o disposto no art. 25, “Caput”, e incisos II e VIII, c/c o
art. 10, § 2º, inciso XII, alínea “b”, da Lei Complementar Estadual n.º 057,
de 6 de julho de 2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do
Pará, com a redação dada pela Lei Complementar n.º 107, de 17 de agosto
de 2016; e
CONSIDERANDO os termos do requerimento datado de 28/10/2020, pro-
tocolizado sob o n.º 21776/2020, em 28/10/2020,
R E S O L V E:
DEFERIR o pedido do Procurador de Justiça HAMILTON NOGUEIRA SALAME
de licença do exercício do cargo de Conselheiro do Egrégio Conselho Su-
perior do Ministério Público, com efeito de desincompatibilização, a contar
de 03/11/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de novembro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 3.316/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do Edital da Eleição destinada à formação da
lista tríplice para a nomeação do Procurador-Geral de Justiça, e da Elei-
ção para Membros efetivos do Conselho Superior do Ministério Público, de
23/10/2020, publicado no D.O.E. de 27/10/2020;
CONSIDERANDO o disposto no art. 25, “Caput”, e incisos II e VIII, c/c o
art. 10, § 2º, inciso XII, alínea “b”, da Lei Complementar Estadual n.º 057,
de 6 de julho de 2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do

Pará, com a redação dada pela Lei Complementar n.º 107, de 17 de agosto
de 2016; e
CONSIDERANDO os termos do Ofício s/n.º, datado de 28/10/2020, proto-
colizado sob o n.º 21842/2020, em 28/10/2020,
R E S O L V E:
DEFERIR o pedido da Procuradora de Justiça MARIA DA CONCEIÇÃO DE
MATTOS SOUSA de licença do exercício do cargo de Conselheiro do Egrégio
Conselho Superior do Ministério Público, com efeito de desincompatibiliza-
ção, a contar de 03/11/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de novembro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 3.317/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do Edital da Eleição destinada à formação da
lista tríplice para a nomeação do Procurador-Geral de Justiça, e da Elei-
ção para Membros efetivos do Conselho Superior do Ministério Público, de
23/10/2020, publicado no D.O.E. de 27/10/2020;
CONSIDERANDO o disposto no art. 25, “Caput”, e incisos II e VIII, c/c o
art. 10, § 2º, inciso XII, alínea “b”, da Lei Complementar Estadual n.º 057,
de 6 de julho de 2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do
Pará, com a redação dada pela Lei Complementar n.º 107, de 17 de agosto
de 2016; e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 287/2020-CSMP/MPPA, datado de
28/10/2020, protocolizado sob o n.º 21841/2020, em 28/10/2020,
R E S O L V E:
DEFERIR o pedido do Procurador de Justiça WALDIR MACIEIRA DA COSTA
FILHO de licença do exercício dos cargos de Conselheiro e Secretário do
Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, com efeito de desincom-
patibilização, a contar de 03/11/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de novembro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 3.318/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do Edital da Eleição destinada à formação da
lista tríplice para a nomeação do Procurador-Geral de Justiça, e da Elei-
ção para Membros efetivos do Conselho Superior do Ministério Público, de
23/10/2020, publicado no D.O.E. de 27/10/2020;
CONSIDERANDO o disposto no art. 25, “Caput”, e inciso II, c/c o art. 10, §
2º, inciso XII, alínea “b”, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 6 de
julho de 2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, com a
redação dada pela Lei Complementar n.º 107, de 17 de agosto de 2016; e
CONSIDERANDO os termos do requerimento datado de 29/10/2020, pro-
tocolizado sob o n.º 21912/2020, em 29/10/2020,
R E S O L V E:
DEFERIR o pedido da Procuradora de Justiça MARIA DO SOCORRO MAR-
TINS CARVALHO MENDO de licença do exercício do cargo de Secretário do
Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, com efeito de desincompatibi-
lização, a contar de 03/11/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de novembro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 3.319/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do Edital da Eleição destinada à formação da
lista tríplice para a nomeação do Procurador-Geral de Justiça, e da Elei-
ção para Membros efetivos do Conselho Superior do Ministério Público, de
23/10/2020, publicado no D.O.E. de 27/10/2020;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33, c/c o art. 10, § 2º, inciso XII, alínea
“b”, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006 – Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, com a redação dada pela
Lei Complementar n.º 107, de 17 de agosto de 2016; e
CONSIDERANDO os termos do requerimento datado de 29/10/2020, pro-
tocolizado sob o n.º 21924/2020, em 29/10/2020,
R E S O L V E:
DEFERIR o pedido da Procuradora de Justiça DULCELINDA LOBATO PAN-
TOJA de licença do exercício do cargo de Conselheiro do Egrégio Conselho
Superior do Ministério Público, com efeito de desincompatibilização, a con-
tar de 30/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de novembro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 605535
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº. da Ata de Registro de Preços: 010/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 007/2020-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa J.L.R. ARAÚJO
COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ/MF sob nº 83.913.665/0001-13).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE PAPELÃO.
Data da Assinatura: 26/05/2020.
Vigência: 28/05/2020 a 27/05/2021.
Preços Registrados: